

**Sectorul de politie №2 "Dezghingea" al
Inspectoratului de Politie Comrat al
Directiei de Politie UTA Gagauzia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Электромонтажные работы по зданию

Valoarea de deviz 98 874,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcții generale de lucru				
1	RpEJ08Am од	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m	480,0000	4,461 3,000	2 141,184 1 440,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	480,0000	13,030 9,000	6 254,496 4 320,000
		<i>Total</i>	Lei			8 395,680
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 296,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			160,800
		<i>Costurile de depozitare</i>	2 %			32,160
		<i>Cheltuieli directe</i>				9 884,640
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 433,273
		<i>Total</i>				11 317,913
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			679,075
		<i>Total</i>				11 996,988
		Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu				11 996,988 5 760,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1P31) 540*310*120мм				
3	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/С16,0 хар-ка С	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
6	08-03-526-	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20,0А,	buc	1,0000	147,246	147,246

1	2	3	4	5	6	7
	1	устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/C20,0 хар-ка С			46,800	46,800
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/C10,0 хар-ка С	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
8	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
9	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		Total	Lei			884,928
		Total ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм Inklusiv salariu				884,928 243,600
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31)				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	4,0000	34,200 33,600	136,800 134,400
12	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ВА47-29/1/C10,0 хар-ка С	buc	3,0000	147,246 46,800	441,739 140,400
13	Цена поста-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
14	Цена поста-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		Total	Lei			987,529
		Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31) Inklusiv salariu				987,529 344,400
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
17	08-03-526-	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА	buc	7,0000	218,871	1 532,100

1	2	3	4	5	6	7
	2	(АД12 2Р 16А 30мА)			69,600	487,200
18	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc	4,0000	147,246 46,800	588,986 187,200
19	Цена поста	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
20	Цена поста	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		Total	Lei			2 564,276
		Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм Inklusiv salariu				2 564,276 777,600
		2.4. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) 265*310*120мм				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-12з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
23	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
24	Цена поста	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
25	Цена поста	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		Total	Lei			590,436
		Total ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) 265*310*120мм Inklusiv salariu				590,436 150,000
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
26	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,0000	55,728 42,900	55,728 42,900
		Total	Lei			55,728
		Total ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В Inklusiv salariu				55,728 42,900

1	2	3	4	5	6	7
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток"				
27	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания "Исток" 220В 1,0 кВт с дополнительными батареями, марка ИДП-1/1-2-220Д в комплекте	1 комплект	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
		<i>Total</i>	Lei			34,200
		Total ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток" Inclusiv salariu				34,200 33,600
		2.7. Кабельные изделия				
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmр la 1-2-3-4-5x2,5 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)	m	400,0000	2,400 2,400	960,000 960,000
29	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	2,4000	232,100 168,300	557,040 403,920
30	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	5,0000	119,500 68,700	597,500 343,500
31	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	740,0000	3,500 0,000	2 590,000 0,000
32	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	1,4000	232,100 168,300	324,940 235,620
33	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	3,5000	119,500 68,700	418,250 240,450
34	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	490,0000	5,200 0,000	2 548,000 0,000
35	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,3800	268,103 202,200	101,879 76,836
36	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	1,3200	119,500 68,700	157,740 90,684
37	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	170,0000	6,800 0,000	1 156,000 0,000
38	08-02-409-	Установка -труба ПВХ гофрированная, по	100 m	4,8000	1 376,548	6 607,432

1	2	3	4	5	6	7
	1	установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр 25мм			714,000	3 427,200
39	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m	480,0000	5,000 0,000	2 400,000 0,000
		Total	Lei			18 418,781
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				18 418,781 5 778,210
		2.8. Электроосветительное оборудование				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	29,0000	6,600 6,600	191,400 191,400
41	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,2500	11 599,300 8 010,000	2 899,825 2 002,500
42	цена рыночная	Светильник встраиваемый с OPL/R LED 60Вт (IP20)	buc	25,0000	520,000 0,000	13 000,000 0,000
43	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с LED 32 Вт (IP40): с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,0200	4 166,800 2 649,000	83,336 52,980
44	цена рыночная	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (IP40)	buc	2,0000	350,000 0,000	700,000 0,000
45	08-03-593-7	Монтаж светильника- плафон (1P 54) лампами накаливания 60Вт	100 buc	0,0100	4 265,800 2 928,000	42,658 29,280
46	цена рыночная	Плафон (1P54) НПП1101 с лампочкой	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
47	08-03-594-1	Монтаж светильника BAT118 отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,0300	10 895,267 2 640,000	326,858 79,200
48	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=1шт 18Вт(P20) марки BAT118	buc	3,0000	365,000 0,000	1 095,000 0,000
49	08-03-593-4	Монтаж светильника ЛПП для взрывоопасных помещений с лампой ЛБ18	100 buc	0,0100	21 611,100 3 060,000	216,111 30,600
50	цена рыночная	Светильник взрывозащищенный с лампой ЛБ18=2шт люминисцентной 18ВТ(P65) марка ЛПП 08УЕхп-1*18-015	buc	1,0000	244,000 0,000	244,000 0,000
51	цена рыночная	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 499,188
		Total Electroosветительное оборудование Inclusiv salariu				19 499,188 2 385,960
		2.9. Electroустановочные изделия				
52	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc	0,4200	1 427,350 1 143,000	599,487 480,060
53	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc	42,0000	33,000 0,000	1 386,000 0,000
54	08-03-591-2	Установка выключателя 1Р20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1700	1 184,041 966,000	201,287 164,220
55	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	17,0000	35,000 0,000	595,000 0,000
56	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А- двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1Р20)	100 buc	0,0100	1 724,500 1 185,000	17,245 11,850
57	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
58	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А- одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1Р44)	100 buc	0,0100	1 724,500 1 185,000	17,245 11,850
59	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р44 6А	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
60	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,0000	8,000 0,000	400,000 0,000
61	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	60,0000	4,000 0,000	240,000 0,000
62	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,0500	44 136,380 8 010,000	2 206,819 400,500
		<i>Total</i>	Lei			5 733,083
		Total Electroустановочные изделия Inclusiv salariu				5 733,083 1 068,480
		<i>Total</i>	Lei			48 768,149
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 435,569
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 539,468
		<i>Costurile de depozitare</i>	2 %			707,894

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>				55 451,080
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 226,810
		<i>Total</i>				63 677,890
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 820,674
		<i>Total</i>				67 498,564
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				67 498,564 10 824,750
		3. Utilaj				
		3.1. (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей				
63	Цена поставщик а	ЩРв-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,0000	<u>1 450,000</u> 0,000	<u>1 450,000</u> 0,000
64	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	<u>85,000</u> 0,000	<u>85,000</u> 0,000
65	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 1 6А ВА 47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	<u>26,000</u> 0,000	<u>26,000</u> 0,000
66	цена поставщик а	Отходящий автомат трехполюсный 20А ВА 47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,0000	<u>60,000</u> 0,000	<u>60,000</u> 0,000
67	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10 хар-ка С	buc	1,0000	<u>60,000</u> 0,000	<u>60,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 681,000
		Total (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей Inclusiv salariu				1 681,000
		3.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31)				
68	Цена поставщик а	ЩРв-24з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля	buc	1,0000	<u>1 200,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
69	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	4,0000	<u>85,000</u> 0,000	<u>340,000</u> 0,000
70	цена рыночная	Отходящий автомат однополюсный 10А ВА 47-29/1/С10 хар-ка С	buc	3,0000	<u>26,000</u> 0,000	<u>78,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 618,000
		Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей				1 618,000

1	2	3	4	5	6	7
		(1P31) Inclusiv salariu				
		3.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1P31) 540*310*120мм				
71	Цена поставщика	ЩРв-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,0000	<u>1 450,000</u> 0,000	<u>1 450,000</u> 0,000
72	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 ЗР 25А	buc	1,0000	<u>85,000</u> 0,000	<u>85,000</u> 0,000
73	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	7,0000	<u>350,000</u> 0,000	<u>2 450,000</u> 0,000
74	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc	4,0000	<u>26,000</u> 0,000	<u>104,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 089,000
		Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1P31) 540*310*120мм Inclusiv salariu				4 089,000
		3.4. ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1P31)				
75	цена рыночная	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1P31) 265*310*120мм	buc	1,0000	<u>950,000</u> 0,000	<u>950,000</u> 0,000
76	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 ЗР 25А	buc	1,0000	<u>85,000</u> 0,000	<u>85,000</u> 0,000
77	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc	1,0000	<u>26,000</u> 0,000	<u>26,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 061,000
		Total ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1P31) Inclusiv salariu				1 061,000
		3.5. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
78	цена рыночная	Ящик с понижающим трансформатором 0.25кВа 220/12В	buc	1,0000	<u>1 200,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 200,000
		Total ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В Inclusiv salariu				1 200,000
		3.6. Источник бесперебойного питания				

1	2	3	4	5	6	7
79	цена рыночная	Источник бесперебойного питания "Исток"220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2- 220-Д	buc	1,0000	9 500,000 0,000	9 500,000 0,000
		Total	Lei			9 500,000
		Total Источник бесперебойного питания Inclusiv salariu				9 500,000
		Total	Lei			19 149,000
		Costurile de depozitare	1,2 %			229,788
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 378,788

		Total	Lei		98 874,34
					98 874,34
		Total deviz: Inclisiv salariu			16 584,75

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de politie №2 "Dezghinea" al Inspectoratului de Politie Comrat al Directiei de Politie UTA Gagauzia **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
1	RpEJ08Aмод	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 смр (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m			4,461 3,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
	326598741	Болгарка	h-ut	0,0800	18,26	1,46
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 смр (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			13,030 9,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	111102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	260,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	21,00	0,32
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,26	0,37
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				
3	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРВ-363-136УХЛ3	buc			384,990 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/С16,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
6	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/С20,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/С10,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
8	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
9	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31)				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРВ-24з-136УХЛЗ	buc			384,990 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР- 25А)	buc			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
12	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ВА47-29/1/С10,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГ С-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
13	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
14	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				

1	2	3	4	5	6	7
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-363-136УХЛЗ	buc			384,990 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
17	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			218,871 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0470	33,00	1,55
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	204,00	1,02
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
18	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
19	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
20	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.4. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) 265*310*120мм				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-12з-136УХЛЗ	buc			384,990 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
23	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
24	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
25	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
26	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим	buc			55,728

1	2	3	4	5	6	7
		трансформатором ЯТП-0,25-220/12В				42,900
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	30,00	42,90
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	18,26	4,75
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток"				
27	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания "Исток" 220В 1,0 кВт с дополнительными батареями, марка ИДП-1/1-2-220Д в комплекте	1 комплект			34,200
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
		2.7. Кабельные изделия				
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)	m			2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	30,00	2,40
29	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 *1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			232,100
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
30	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			119,500
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
31	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m			3,500
	590-1002	Провод ПВ1-0,66 1*1.5mm2	m	1,0000	3,50	3,50
32	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1 *2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			232,100
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
33	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			119,500 68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
34	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m			5,200 0,000
	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	1,0000	5,20	5,20
35	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			268,103 202,200
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,20
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	118,00	0,06
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08
36	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			119,500 68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
37	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m			6,800 0,000
	590-100302	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	6,80	6,80
38	08-02-409-1	Установка -труба ПВХ гофрированная, по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр 25мм	100 m			1 376,548 714,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	12 000,00	25,25
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	204,00	22,44
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	18,26	88,38
39	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m			5,000 0,000
	9013910105	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм	m	1,0000	5,00	5,00
		2.8. Электроосветительное оборудование				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
41	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			11 599,300 8 010,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1500	12 000,00	1 800,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019852	Краска	kg	3,0000	33,00	99,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	500,00	26,40
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	59,00	5,90
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	204,00	316,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
42	цена рыночная	Светильник встраиваемый с OPL/R LED 60Вт (IP20)	buc			520,000 0,000
	229013200	Светильник встраиваемый OPL/R с LED 60Вт (IP20)	buc	1,0000	520,00	520,00
43	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с LED 32 Вт (IP40): с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			4 166,800 2 649,000
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	25 000,00	125,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	204,00	277,45
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	18,26	467,45
44	цена рыночная	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (1P40)	buc			350,000 0,000
	2290132741	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (1P40)	buc	1,0000	350,00	350,00
45	08-03-593-7	Монтаж светильника- плафон (1P 54) лампами накаливания 60Вт	100 buc			4 265,800 2 928,000
	1	Затраты труда	h-om	97,6000	30,00	2 928,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	25 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6900	204,00	344,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	18,26	467,50
46	цена рыночная	Плафон (IP54) НПП1101 с лампочкой	buc			150,000 0,000
	22901311	Плафон НПП1101	buc	1,0000	150,00	150,00
47	08-03-594-1	Монтаж светильника ВАТ118 отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			10 895,267 2 640,000
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	59,00	165,20
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	172,00	266,60
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	208,00	6 552,00
48	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=1шт 18Вт(P20) марки ВАТ118	buc			365,000 0,000
	2122901311	Светильник ВАТ 118	buc	1,0000	350,00	350,00
	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	1,0000	15,00	15,00
49	08-03-593-4	Монтаж светильника ЛПП для взрывоопасных помещений с лампой ЛБ18	100 buc			21 611,100 3 060,000
	1	Затраты труда	h-om	102,0000	30,00	3 060,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,0200	59,00	60,20
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,3000	88,00	26,40
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1600	204,00	32,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	85,5000	208,00	17 784,00
50	цена рыночная	Светильник взрывозащищенный с лампой ЛБ18=2шт люминисцентной 18ВТ(P65) марка ЛПП 08УЕхп-1*18-015	buc			244,000 0,000
	2022901311	Светильник ЛПП	buc	1,0000	214,00	214,00
	220125698	Лампа ЛБ18	buc	2,0000	15,00	30,00
51	цена рыночная	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc			550,000 0,000
	229071311	Фонарь аккумуляторный переносной ДРО2030	buc	1,0000	550,00	550,00
		2.9. Электроустановочные изделия				
52	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одностная 250В 16А с заземляющим контактом IP20 для скрытой проводки	100 buc			1 427,350 1 143,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,19
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
53	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одностная	buc			33,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2290138502	Розетка одностная с заземляющим контактом 1P20	buc	1,0000	33,00	33,00
54	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 184,041 966,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	5,88
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
55	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc			35,000 0,000
	2290138505	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
56	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А-двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1P20)	100 buc			1 724,500 1 185,000
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	38 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	204,00	6,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	18,26	116,90
57	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1P20 6А	buc			35,000 0,000
	2290138507-2	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
58	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А-одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1P44)	100 buc			1 724,500 1 185,000
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	38 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	204,00	6,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	18,26	116,90
59	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А	buc			35,000 0,000
	2290138507-2	Выключатель 1P20 одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
60	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			8,000 0,000
	22290116	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	8,00	8,00
61	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			4,000 0,000
	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,00
62	08-02-406-1	Металлоизделия	t			44 136,380 8 010,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	65 000,00	910,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	38,00	575,70
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	1,6700	204,00	340,68

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	50,00	7 750,00
		3. Utilaj				
		3.1. (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей				
63	Цена поставщика	ЩРв-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc			1 450,000 0,000
	123354321088	ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
64	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
65	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 1 6А ВА 47-29 1Р 16А(С)	buc			26,000 0,000
	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
66	цена поставщика	Отходящий автомат трехполюсный 20А ВА 47-29/3/С20 хар-ка С	buc			60,000 0,000
	21011515802001	Отходящий автомат трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc	1,0000	60,00	60,00
67	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10 хар-ка С	buc			60,000 0,000
	2101151580203	Отходящий автомат трехполюсный ВА47-29/3/С10	buc	1,0000	60,00	60,00
		3.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31)				
68	Цена поставщика	ЩРв-24з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля	buc			1 200,000 0,000
	12335432108-8	ЩРв-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
69	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
70	цена рыночная	Отходящий автомат однополюсный 10А ВА 47-29/1/С10 хар-ка С	buc			26,000 0,000
	2102151580205	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 25А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
		3.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31) 540*310*120мм				
71	Цена поставщика	ЩРв-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc			1 450,000 0,000
	123354321088	ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
72	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
73	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			350,000 0,000
	9011515241	Диф. автомат.выключатель АД -12-2Р-16А 30мА	buc	1,0000	350,00	350,00
74	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc			26,000 0,000
	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
		3.4. ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1Р31)				
75	цена рыночная	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31) 265*310*120мм	buc			950,000 0,000
	123321120880-12	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ	buc	1,0000	950,00	950,00
76	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
77	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc			26,000 0,000
	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
		3.5. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
78	цена рыночная	Ящик с понижающим трансформатором 0.25кВа 220/12В	buc			1 200,000 0,000
	90115158277	Ящик ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		3.6. Источник бесперебойного питания				
79	цена рыночная	Источник бесперебойного питания "Исток"220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2-220-Д	buc			9 500,000 0,000
	230125689	Источник бесперебойного питания "Исток" 220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sectorul de politie №2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Электромонтажные работы по зданию

Valoarea de deviz 98 874,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	322,4450	30,00	9 673,350
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	144,0000	30,00	4 320,000
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	86,3800	30,00	2 591,400
		Total manopera				16 584,75

Materiale:

1.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0001	25 000,00	2,500
2.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0019	2 000,00	3,800
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0101	12 000,00	121,200
4.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	38 000,00	0,000
5.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0515	12 000,00	618,000
6.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0890	12 000,00	1 068,000
7.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0002	118,00	0,024
8.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0007	65 000,00	45,500
9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	8,3505	38,00	317,319
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,2690	30,00	218,070
11.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	90,8550	10,00	908,550
12.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4348	100,00	43,480
13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	90,8550	10,00	908,550
14.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,1640	65,00	10,660
15.	1019852	Краска	kg	1,8750	33,00	61,875
16.	111102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2400	260,00	62,400
17.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,9600	16,00	15,360

18.	123321120880-12	Щит ЩРВ-123-136УХЛЗ	buc	1,0000	950,00	950,000
19.	12335432108-8	ЩРВ-243-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
20.	123354321088	ЩРВ-363-136УХЛЗ	buc	2,0000	1 450,00	2 900,000
21.	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	3,0000	15,00	45,000
22.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0650	25 000,00	1 625,000
23.	2022901311	Светильник ЛПП	buc	1,0000	214,00	214,000
24.	21011515802001	Отходящий автомат трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc	1,0000	60,00	60,000
25.	2101151580203	Отходящий автомат трехполюсный ВА47-29/3/С10	buc	1,0000	60,00	60,000
26.	2102151580205	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 25А(С)	buc	3,0000	26,00	78,000
27.	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	6,0000	26,00	156,000
28.	2122901311	Светильник ВАТ 118	buc	3,0000	350,00	1 050,000
29.	220125698	Лампа ЛБ18	buc	2,0000	15,00	30,000
30.	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	7,0000	85,00	595,000
31.	22290116	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,0000	8,00	400,000
32.	22901311	Плафон НПП1101	buc	1,0000	150,00	150,000
33.	229013200	Светильник встраиваемый OPL/R с LED 60Вт (IP20)	buc	25,0000	520,00	13 000,000
34.	2290132741	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (IP40)	buc	2,0000	350,00	700,000
35.	2290138502	Розетка одноместная с заземляющим контактом IP20	buc	42,0000	33,00	1 386,000
36.	2290138505	Выключатель 1Р20 одноклавишный	buc	17,0000	35,00	595,000
37.	2290138507-2	Выключатель 1Р20 одноклавишный	buc	2,0000	35,00	70,000
38.	229071311	Фонарь аккумуляторный переносной ДРО2030	buc	1,0000	550,00	550,000
39.	230125689	Источник бесперебойного питания "Исток" 220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,0000	9 500,00	9 500,000
40.	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	60,0000	4,00	240,000
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	816,0000	1,80	1 468,800
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8000	16,00	76,800
43.	5009030	Заглушки	10 buc	4,8000	20,00	96,000
44.	5009031	Скобы	10 buc	32,1600	2,00	64,320
45.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	4,4012	50,00	220,060
46.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,3440	10,00	33,440
47.	5009061	Втулки изолирующие	buc	317,3800	2,00	634,760
48.	5009062	Наконечники кабельные	buc	110,8200	5,00	554,100
49.	5009070	Патрубки	10 buc	8,6400	8,00	69,120
50.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	18,0000	5,00	90,000
51.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	30,0000	7,00	210,000
52.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0132	500,00	6,600
53.	5009113	Шпильки	buc	6,1200	5,00	30,600
54.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0206	300,00	6,180
55.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,0816	120,00	9,792
56.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,2090	100,00	20,900

57.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0942	59,00	5,558
58.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,6400	10,00	6,400
59.	5009623	Лента K226	100 m	0,0250	59,00	1,475
60.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0030	88,00	0,264
61.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,0102	120,00	1,224
62.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0723	50,00	3,615
63.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	2,8477	50,00	142,385
64.	590-1002	Провод ПВ1-0,66 1*1.5mm2	m	740,0000	3,50	2 590,000
65.	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	490,0000	5,20	2 548,000
66.	590-100302	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	170,0000	6,80	1 156,000
67.	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	4,0000	12,00	48,000
68.	90115152	Нулевая защитная шина PE на 8 клемм	buc	4,0000	12,00	48,000
69.	9011515241	Диф. автомат.выключатель АД -12-2P-16A 30mA	buc	7,0000	350,00	2 450,000
70.	90115158277	Ящик ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
71.	9013910105	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм	m	480,0000	5,00	2 400,000
Total materiale de construcții						56 151,67

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6897	204,00	344,698
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,8550	208,00	177,840
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6950	50,00	1 284,750
4.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,0465	172,00	7,998
5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,6000	18,26	175,296
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,2000	21,00	151,200
7.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	0,9450	208,00	196,560
8.	326598741	Болгарка	h-ut	38,4000	18,26	701,184
9.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,8760	18,26	34,256
10.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	23,2320	18,26	424,216
11.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,4000	56,00	78,400
Total utilaje de construcții						3 576,41

Total	Lei	98 874,34
-------	-----	-----------

Total deviz:

98 874,34

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de politie №2 "Dezghinea" al Inspectoratului de Politie Comrat al Directiei de Politie UTA Gagauzia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
1	RpEJ08Aмод	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cмp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m			4,461 3,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	30,00	3,00
	326598741	Болгарка	h-ut	0,0800	18,26	1,46
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cмp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			13,030 9,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	111102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	260,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	21,00	0,32
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,26	0,37
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1P31) 540*310*120мм				
3	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРВ-36з-136УХЛ3	buc			384,990 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/С16,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
6	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/C20,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/C10,0 хар-ка С	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
8	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
9	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31)				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-24з-136УХЛ3	buc			384,990

1	2	3	4	5	6	7
						69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc			34,200
						33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
12	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ВА47-29/1/С10,0 хар-ка С	buc			147,246
						46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
13	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000
						0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
14	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000
						0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc			384,990
						69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-25А)	buc			34,200
						33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
17	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			218,871 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Краска	kg	0,0470	33,00	1,55
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переминыги гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0360	50,00	1,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	204,00	1,02
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	56,00	11,20
18	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переминыги гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
19	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
20	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.4. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) 265*310*120мм				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-12з-136УХЛЗ	buc			384,990 69,600
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	38,00	11,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Краска	kg	0,0300	33,00	0,99
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	0,5500	50,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
23	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc			147,246 46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	204,00	0,41
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
24	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115151	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
25	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			12,000 0,000
	90115152	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,00	12,00
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
26	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12В	buc			55,728 42,900
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	30,00	42,90
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	18,26	4,75
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток"				
27	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания "Исток" 220В 1,0 кВт с дополнительными батареями, марка ИДП-1/1-2-220Д в комплекте	1 комплект			34,200 33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	30,00	0,60
		2.7. Кабельные изделия				
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)	m			2,400 2,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	30,00	2,40
29	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый	100 m			232,100

1	2	3	4	5	6	7
		одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5				168,300
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
30	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			119,500 68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
31	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m			3,500 0,000
	590-1002	Провод ПВ1-0,66 1*1.5mm2	m	1,0000	3,50	3,50
32	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			232,100 168,300
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
33	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			119,500 68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
34	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m			5,200 0,000
	590-1003	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	1,0000	5,20	5,20
35	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			268,103 202,200
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	30,00	202,20
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	118,00	0,06
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	204,00	4,08

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			119,500 68,700
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	30,00	68,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	33,00	0,66
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	204,00	2,04
37	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m			6,800 0,000
	590-100302	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	1,0000	6,80	6,80
38	08-02-409-1	Установка -труба ПВХ гофрированная, по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр 25мм	100 m			1 376,548 714,000
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	12 000,00	25,25
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	204,00	22,44
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	18,26	88,38
39	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m			5,000 0,000
	9013910105	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм	m	1,0000	5,00	5,00
		2.8. Электроосветительное оборудование				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600 6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
41	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			11 599,300 8 010,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,1500	12 000,00	1 800,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	38,00	79,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019852	Краска	kg	3,0000	33,00	99,00
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	500,00	26,40
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	59,00	5,90
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	204,00	316,20
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
42	цена рыночная	Светильник встраиваемый с OPL/R LED 60Вт (IP20)	buc			520,000 0,000
	229013200	Светильник встраиваемый OPL/R с LED 60Вт (IP20)	buc	1,0000	520,00	520,00
43	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с LED 32	100 buc			4 166,800

1	2	3	4	5	6	7
		Вт (IP40): с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый				2 649,000
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	25 000,00	125,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	204,00	277,45
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	18,26	467,45
44	цена рыночная	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (IP40)	buc			350,000
						0,000
	2290132741	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (IP40)	buc	1,0000	350,00	350,00
45	08-03-593-7	Монтаж светильника- плафон (IP 54) лампами накаливания 60Вт	100 buc			4 265,800
						2 928,000
	1	Затраты труда	h-om	97,6000	30,00	2 928,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	25 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6900	204,00	344,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	18,26	467,50
46	цена рыночная	Плафон (IP54) НПП1101 с лампочкой	buc			150,000
						0,000
	22901311	Плафон НПП1101	buc	1,0000	150,00	150,00
47	08-03-594-1	Монтаж светильника BAT118 отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc			10 895,267
						2 640,000
	1	Затраты труда	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	5,00	1 020,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	120,00	244,80
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	59,00	165,20
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	1,5500	172,00	266,60
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	31,5000	208,00	6 552,00
48	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=1шт 18Вт(P20) марки BAT118	buc			365,000
						0,000
	2122901311	Светильник BAT 118	buc	1,0000	350,00	350,00
	2013012302	Лампа Люминисцентная на 18Вт	buc	1,0000	15,00	15,00
49	08-03-593-4	Монтаж светильника ЛПП для взрывоопасных помещений с лампой ЛБ18	100 buc			21 611,100
						3 060,000
	1	Затраты труда	h-om	102,0000	30,00	3 060,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	102,0000	5,00	510,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	1,0200	59,00	60,20
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,3000	88,00	26,40
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1600	204,00	32,60
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	85,5000	208,00	17 784,00
50	цена рыночная	Светильник взрывозащищенный с лампой ЛБ18=2шт люминисцентной 18ВТ(P65) марка ЛПП 08УExp-1*18-015	buc			244,000
						0,000
	2022901311	Светильник ЛПП	buc	1,0000	214,00	214,00
	220125698	Лампа ЛБ18	buc	2,0000	15,00	30,00
51	цена рыночная	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc			550,000
						0,000
	229071311	Фонарь аккумуляторный переносной ДРО2030	buc	1,0000	550,00	550,00
		2.9. Электроустановочные изделия				

1	2	3	4	5	6	7
52	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc			1 427,350 1 143,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	6,19
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
53	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одноместная	buc			33,000 0,000
	2290138502	Розетка одноместная с заземляющим контактом 1Р20	buc	1,0000	33,00	33,00
54	08-03-591-2	Установка выключателя 1Р20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 184,041 966,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 000,00	5,88
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	204,00	8,16
55	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc			35,000 0,000
	2290138505	Выключатель 1Р20 одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
56	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А- двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1Р20)	100 buc			1 724,500 1 185,000
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	t	0,0003	38 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	204,00	6,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	18,26	116,90
57	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А	buc			35,000 0,000
	2290138507-2	Выключатель 1Р20 одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
58	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А- одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1Р44)	100 buc			1 724,500 1 185,000
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	t	0,0003	38 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	204,00	6,10
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	18,26	116,90
59	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р44 6А	buc			35,000 0,000
	2290138507-2	Выключатель 1Р20 одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
60	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			8,000 0,000
	22290116	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	8,00	8,00
61	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			4,000 0,000
	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,00
62	08-02-406-1	Металлоизделия	t			44 136,380 8 010,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали	t	1,0300	12 000,00	12 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм				
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	65 000,00	910,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	38,00	575,70
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	204,00	340,68
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	50,00	7 750,00
		3. Utilaj				
		3.1. (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей				
63	Цена поставщика	ЩРВ-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc			1 450,000 0,000
	123354321088	ЩРВ-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
64	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
65	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 1 6А ВА 47-29 1Р 16А(С)	buc			26,000 0,000
	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
66	цена поставщика	Отходящий автомат трехполюсный 20А ВА 47-29/3/С20 хар-ка С	buc			60,000 0,000
	21011515802001	Отходящий автомат трехполюсный ВА47-29/3/С20	buc	1,0000	60,00	60,00
67	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10 хар-ка С	buc			60,000 0,000
	2101151580203	Отходящий автомат трехполюсный ВА47-29/3/С10	buc	1,0000	60,00	60,00
		3.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31)				
68	Цена поставщика	ЩРВ-24з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля	buc			1 200,000 0,000
	12335432108-8	ЩРВ-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
69	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
70	цена рыночная	Отходящий автомат однополюсный 10А ВА 47-29/1/С10 хар-ка С	buc			26,000 0,000
	2102151580205	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 25А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
		3.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31) 540*310*120мм				
71	Цена поставщика	ЩРВ-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc			1 450,000 0,000
	123354321088	ЩРВ-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
72	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
73	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			350,000 0,000
	9011515241	Диф. автомат.выключатель АД -12-2Р-16А 30мА	buc	1,0000	350,00	350,00
74	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc			26,000 0,000
	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
		3.4. ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1Р31)				
75	цена рыночная	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31) 265*310*120мм	buc			950,000 0,000
	123321120880-12	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ	buc	1,0000	950,00	950,00
76	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			85,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	85,00	85,00
77	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc			26,000 0,000
	21021515802051	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,00	26,00
		3.5. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
78	цена рыночная	Ящик с понижающим трансформатором 0.25кВа 220/12В	buc			1 200,000 0,000
	90115158277	Ящик ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		3.6. Источник бесперебойного питания				
79	цена рыночная	Источник бесперебойного питания "Исток"220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2-220-Д	buc			9 500,000 0,000
	230125689	Источник бесперебойного питания "Исток" 220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2-220-Д	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Электромонтажные работы по зданию

Valoarea de deviz 98 874,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
1	RpEJ08Am од	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m	480,0000	4,461 3,000	2 141,184 1 440,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	480,0000	13,030 9,000	6 254,496 4 320,000
		<i>Total</i>	Lei			8 395,680
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 296,000
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			160,800
		<i>Costurile de depozitare</i>	2 %			32,160
		<i>Cheltuieli directe</i>				9 884,640
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 433,273
		<i>Total</i>				11 317,913
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			679,075
		<i>Total</i>				11 996,988
		Total Constructii generale de lucru Inclusiv salariu				11 996,988 5 760,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1P31) 540*310*120мм				
3	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
4	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/С16,0 хар-ка С	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
6	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 20,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/С20,0 хар-ка С	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
7	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/3/С10,0 хар-ка С	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
8	Цена пост-	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	ка				0,000	0,000
9	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			884,928
		Total ГРЩ- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм Inklusiv salariu				884,928 243,600
		2.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31)				
10	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-24з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
11	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	4,0000	34,200 33,600	136,800 134,400
12	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 10,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ВА47-29/1/С10,0 хар-ка С	buc	3,0000	147,246 46,800	441,739 140,400
13	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
14	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			987,529
		Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 24модулей(1Р31) Inklusiv salariu				987,529 344,400
		2.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модуля (1Р31) 540*310*120мм				
15	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-36з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
16	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
17	08-03-526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc	7,0000	218,871 69,600	1 532,100 487,200
18	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc	4,0000	147,246 46,800	588,986 187,200
19	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
20	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 564,276
		Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения				2 564,276 777,600

1	2	3	4	5	6	7
		на 36модуля (1P31) 540*310*120мм Inclusiv salariu				
		2.4. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1P31) 265*310*120мм				
21	08-03-572-8	Монтаж щита ЩРв-12з-136УХЛЗ	buc	1,0000	384,990 69,600	384,990 69,600
22	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
23	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1уст. 6,0А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне ВА47-29/1/В6,0 хар-ка В	buc	1,0000	147,246 46,800	147,246 46,800
24	Цена поста- ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
25	Цена поста- ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	12,000 0,000	12,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			590,436
		Total ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1P31) 265*310*120мм Inclusiv salariu				590,436 150,000
		2.5. ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
26	08-03-603-1	Монтаж ящика с понижающим трансформатором ЯТП-0,25-220/12В	buc	1,0000	55,728 42,900	55,728 42,900
		<i>Total</i>	Lei			55,728
		Total ЯТП1 Ящик с понижающим трансформатором 220/12В Inclusiv salariu				55,728 42,900
		2.6. ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток"				
27	08-03-575-1	Монтаж источника бесперебойного питания "Исток" 220В 1,0 кВт с дополнительными батареями, марка ИДП- 1/1-2-220Д в комплекте	1 компл ект	1,0000	34,200 33,600	34,200 33,600
		<i>Total</i>	Lei			34,200
		Total ИДП-Источник бесперебойного питания "Исток" Inclusiv salariu				34,200 33,600
		2.7. Кабельные изделия				
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmр la 1-2-3-4-5x2,5 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)	m	400,0000	2,400 2,400	960,000 960,000
29	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	2,4000	232,100 168,300	557,040 403,920

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	5,0000	119,500 68,700	597,500 343,500
31	цена рыночная	Провод ПВ1-066 1x1.5mm2	m	740,0000	3,500 0,000	2 590,000 0,000
32	08-02-412-1	Прокладка провода ПВ1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	1,4000	232,100 168,300	324,940 235,620
33	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	3,5000	119,500 68,700	418,250 240,450
34	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x2.5mm2	m	490,0000	5,200 0,000	2 548,000 0,000
35	08-02-412-2	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,3800	268,103 202,200	101,879 76,836
36	08-02-412-9	Прокладка провода ПВ1 1*4,0мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	1,3200	119,500 68,700	157,740 90,684
37	цена рыночная	Провод ПВ1-0,66 1x4,0mm2	m	170,0000	6,800 0,000	1 156,000 0,000
38	08-02-409-1	Установка -труба ПВХ гофрированная, по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр 25мм	100 m	4,8000	1 376,548 714,000	6 607,432 3 427,200
39	цена рыночная	Труба ПВХ гофрированная Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m	480,0000	5,000 0,000	2 400,000 0,000
		Total	Lei			18 418,781
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				18 418,781 5 778,210
		2.8. Электроосветительное оборудование				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	29,0000	6,600 6,600	191,400 191,400
41	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,2500	11 599,300 8 010,000	2 899,825 2 002,500
42	цена рыночная	Светильник встраиваемый с OPL/R LED 60Вт (IP20)	buc	25,0000	520,000 0,000	13 000,000 0,000
43	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с LED 32 Вт (IP40): с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,0200	4 166,800 2 649,000	83,336 52,980
44	цена рыночная	Светильник настенный RKL LED 32 Вт (IP40)	buc	2,0000	350,000 0,000	700,000 0,000
45	08-03-593-	Монтаж светильника- плафон (1P 54) лампами накаливания 60Вт	100	0,0100	4 265,800	42,658

1	2	3	4	5	6	7
	7		buc		2 928,000	29,280
46	цена рыночная	Плафон (1P54) НПП1101 с лампочкой	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
47	08-03-594-1	Монтаж светильника ВАТ118 отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	100 buc	0,0300	10 895,267 2 640,000	326,858 79,200
48	цена рыночная	Светильник потолочный с люминисцентной лампой=1шт 18Вт(P20) марки ВАТ118	buc	3,0000	365,000 0,000	1 095,000 0,000
49	08-03-593-4	Монтаж светильника ЛПП для взрывоопасных помещений с лампой ЛБ18	100 buc	0,0100	21 611,100 3 060,000	216,111 30,600
50	цена рыночная	Светильник взрывозащищенный с лампой ЛБ18=2шт люминисцентной 18ВТ(P65) марка ЛПП 08УExp-1*18-015	buc	1,0000	244,000 0,000	244,000 0,000
51	цена рыночная	Фонарь аккумуляторный переносной 220В ДРО 2030	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			19 499,188
		Total Электроосветительное оборудование Inclusiv salariu				19 499,188 2 385,960
		2.9. Электроустановочные изделия				
52	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одностепенная 250В 16А с заземляющим контактом 1Р20 для скрытой проводки	100 buc	0,4200	1 427,350 1 143,000	599,487 480,060
53	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одностепенная	buc	42,0000	33,000 0,000	1 386,000 0,000
54	08-03-591-2	Установка выключателя 1Р20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1700	1 184,041 966,000	201,287 164,220
55	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р20 6А для скрытой проводки	buc	17,0000	35,000 0,000	595,000 0,000
56	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А-двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1Р20)	100 buc	0,0100	1 724,500 1 185,000	17,245 11,850
57	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1Р20 6А	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
58	08-03-591-1	Установка выключателя 250В 6А-одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке(1Р44)	100 buc	0,0100	1 724,500 1 185,000	17,245 11,850
59	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1Р44 6А	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
60	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,0000	8,000 0,000	400,000 0,000
61	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	60,0000	4,000 0,000	240,000 0,000
62	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,0500	44 136,380 8 010,000	2 206,819 400,500
		<i>Total</i>	Lei			5 733,083

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electroinstanovochne izdelia Inclusiv salariu				5 733,083 1 068,480
		<i>Total</i>	Lei			48 768,149
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			2 435,569
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 539,468
		<i>Costurile de depozitare</i>	2 %			707,894
		<i>Cheltuieli directe</i>				55 451,080
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			8 226,810
		<i>Total</i>				63 677,890
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 820,674
		<i>Total</i>				67 498,564
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				67 498,564 10 824,750
		3. Utilaj				
		3.1. (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей				
63	Цена поставщик а	ЩРВ-363-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,0000	1 450,000 0,000	1 450,000 0,000
64	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	85,000 0,000	85,000 0,000
65	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 1 6А ВА 47-29 1Р 16А(С)	buc	1,0000	26,000 0,000	26,000 0,000
66	цена поставщик а	Отходящий автомат трехполюсный 20А ВА 47-29/3/С20 хар-ка С	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
67	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10 хар-ка С	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 681,000
		Total (ГРЩ) Щит распределительный пластиковый на 36модулей Inclusiv salariu				1 681,000
		3.2. РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31)				
68	Цена поставщик а	ЩРВ-243-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 24модуля	buc	1,0000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
69	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	4,0000	85,000 0,000	340,000 0,000
70	цена рыночная	Отходящий автомат однополюсный 10А ВА 47-29/1/С10 хар-ка С	buc	3,0000	26,000 0,000	78,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 618,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total РП- Щит распределительный пластиковый встроенный на 24модулей (1Р31) Inclusiv salariu				1 618,000
		3.3. ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31) 540*310*120мм				
71	Цена поставщик а	ЩРв-36з-136УХЛЗ- щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей	buc	1,0000	<u>1 450,000</u> 0,000	<u>1 450,000</u> 0,000
72	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	<u>85,000</u> 0,000	<u>85,000</u> 0,000
73	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	7,0000	<u>350,000</u> 0,000	<u>2 450,000</u> 0,000
74	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc	4,0000	<u>26,000</u> 0,000	<u>104,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 089,000
		Total ЩО- Щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1Р31) 540*310*120мм Inclusiv salariu				4 089,000
		3.4. ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1Р31)				
75	цена рыночная	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31) 265*310*120мм	buc	1,0000	<u>950,000</u> 0,000	<u>950,000</u> 0,000
76	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	<u>85,000</u> 0,000	<u>85,000</u> 0,000
77	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный 6А ВА 47-29 1Р 6А(В)	buc	1,0000	<u>26,000</u> 0,000	<u>26,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 061,000
		Total ЩАО Щит распределительный пластиковый на 12модулей (1Р31) Inclusiv salariu				1 061,000
		3.5. ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В				
78	цена рыночная	Ящик с понижающим трансформатором 0.25кВа 220/12В	buc	1,0000	<u>1 200,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 200,000
		Total ЯТП Ящик с понижающим трансформатором 220/12В Inclusiv salariu				1 200,000
		3.6. Источник бесперебойного питания				
79	цена рыночная	Источник бесперебойного питания "Исток"220В, 1,0кВт марка ИДП-1/1-2- 220-Д	buc	1,0000	<u>9 500,000</u> 0,000	<u>9 500,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Источник бесперебойного питания Inclusiv salariu				9 500,000
		<i>Total</i>	Lei			19 149,000
		<i>Costurile de depozitare</i>	1,2 %			229,788
		Total Utilaj Inclusiv salariu				19 378,788

		Total	Lei	98 874,34
		98 874,34		
		Total deviz: Inclisiv salariu		16 584,75

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)